
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 潤青会  沿革 

平成16年10月 社会福祉法人潤青会設立 

平成17年10月 開所年月日 平成17年10月1日 

特別養護老人ホーム真ほろば 開所 （定員）50名 

まほろばショートステイ 事業開始 （定員）10名 

デイサービスセンターまほろば 事業開始 

訪問介護ステーションまほろば 事業開始 

居宅介護支援事業所 事業開始 

平成18年4月 藤岡市在宅支援センター 事業開始 

平成22年6月 特別養護老人ホーム真ほろば 20床 増床 

平成27年4月 開所年月日 平成27年4月1日 

グループホームまほろば 開設 （定員）9名 

2015．秋号．Vol 19 

平成27年 10月 1 日 

〒375-0024 藤岡市藤岡 1019-2      TEL0274-23-6520  

FAX0274-23-6511 

 

編集 

社会福祉法人 潤青会 

特別養護老人ホーム 真ほろば 

（指定介護老人福祉施設） 

HP  http://www.junsei-kai.or.jp    Blog  http://blog.canpan.info/junseikai/ 

 

このたび、社会福祉法人潤青会は施設を開設して１０周年を迎えることができました。これもひとえに地域を始め関係

者の皆様のご支援、ご理解のおかげと、深く感謝申しあげます。当法人は、平成１６年１０月に群馬県のご指導の下、地

域や福祉・医療関係者の皆様のご支援を得て、法人の設立認可を受け、翌平成１７年１０月１日に特別養護老人ホーム真

ほろばを開所いたしました。平成２２年６月には特養２０床の増床を行い、特養入居者７０名、ショートステイ１０名、

デイサービス定員４０名と、規模も少しずつではありますが、大きくなってまいりました。また平成２７年４月には、地

域密着型施設として、敷地内にグループホーム９床の運営も開始することができました。 

本日まで、職員一同、「あなたの笑顔に逢いたい」を合言葉に、家庭のように、家庭以上に、安心して暮らしていただけ

る施設を目指してまいりました。今後も、地域に開かれた運営を行いつつ、利用者の皆様、ご家族の皆様、お一人おひと

りの笑顔と満足につながる、質の高いサービスの提供に努めていきたいと考えています。潤青会は、これからも常に設立

時の想いを具体化するため、世の中の状況を的確にとらえ、安心で豊かな時間を過ごせる施設として、限りなく研鑚し努

力し続ける所存です。ここに改めて関係諸団体、地域、関係各位に対し、心より感謝を申しあげますとともに、今後もご

支援ご協力を宜しくお願い申しあげます。  

社会福祉法人潤青会  理事長 梅澤徹 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日増しに秋の深まりを感じる季節となりました。これからの季節、紅

葉が見頃を迎え、外出行事やイベント等、皆さまに楽しんで頂ける行事

が多くなりますが、冬に向かい風邪等の感染症も多くなってまいります。

入居者様、利用者様の健康管理はもとより、施設に菌を持ち込まない様、

手洗い・うがいの基本的な予防を徹底したいと思います。面会時には、

玄関で手指消毒を、感染症流行時期にはマスクの着用をお願いする事も

ありますので、ご協力のほど宜しくお願いします。 

お問い合わせは、 

入居・ショートステイ 

・・・0274-23-6520 

デイ･訪問介護･ケアプラン 

・・・0274-40-2022 

お気軽にお電話下さい！ 

 美しい演奏や迫力の演奏、個性溢れる催し物など昨

年10月からの一年間も、沢山のボランティア方々が

来て下さいました。今年は幼稚園の園児にも来て頂

き、子供たちとのふれ合いも行う事が出来ました。 

真ほろばでは楽器演奏等の特技をお持ちで、皆さま

の前で披露して下さる方を随時募集しております。 

お気軽にご連絡下さい。 

２７年春夏は各ユニットの桜のお花見から始まり、藤の花

見やスイカ割り、各種パーティーなど様々な行事がユニット

ごとに行われました。全体行事としては、七夕祭りや藤岡ま

つり見物を行い、藤岡まつりではご家族様にもご協力頂きま

した。今後も皆様が四季を感じながら楽しく生活が出来るよ

う、ユニット、全体と様々なイベントを企画して行きたいと

思います。 

●26年10月から27年9月までに来て頂いたボランティアの方  々       【素敵な催し物ありがとうございました。】 

・フォルクローレ演奏（ムシカアンディーナ） ・歌（FMまえばし） ・紙芝居（シアターミキ・ミエ） ・尺八三味線演奏（鈴石会） 

・和太鼓演奏（藤岡市民太鼓） ・梯子乗り（藤岡若鳶会） ・歌、踊り、布絵本（藤岡市民生児童委員小野支部） 

・三線演奏（三線愛好会ゆうな） ・三線演奏（沖縄三線かりゆし美土里会） ・オカリナ、二胡演奏（土笛紫音、二胡アルフハート） 

・ピアノ演奏（ご家族様） ・歌、体操等（のぞみ幼稚園） ・八木節演奏（芦田町八木節会） ・フラダンス（プアナニ） 

 

ユニット 

全 体 

職 員 


